tator post divisionem triplicis generis leonis , « leo

« siccissimus est animalium , et omnium quadrupedum

« adeps ipsius calidior est , et febribus quartanis con

« quassatur. » Quare figura leonis sub influentia tre

decim stellarum , signum leonis describentium, videtur

remedium præstare contra febres leoninas , id est ,

quartanas. Nam scorpio in theriaca morsum scorpionis

sanat , ut testatur Philosophus in libro De рото ,
di

cens : « Tantum valet logica philosopho , quantum

scorpio in theriaca , qui solum prodest percussis a

« scorpionibus, et non sanis ; sic solum contra sophistas

« valet logica , et non veritatem nude inquirentes. »

Ecce istæ figuræ efficativas habuerunt operationes ,

testibus egregiis magistris præmemoratis . Quum tamen

illustrata ratio persuadet, imagines artificiales nullam

posse consequi veritatem ab arte , nec ullam habere a

corporibus coelestibus, nisi si quam haberent ratione

naturæ et substantialis formæ. Nam figura , quam res

imprimit, non causat principium alterandi.

Quare palet quod tales figuræ , utpote scorpionis

et leonis , per occulta pacta ratione quorumdam cha

racterum ipsis impressorum a dæmonibus inventa ,

ipsisque dæmoniis, ut sic fuerunt, consecrata . Nam

solum in hoc iconiæ astrologicæ et nigromanticæ vi

dentur differre, quod hæc occultis pactis, illæ vero pu

blicis expressæ , invocando dæmonum virtutem , a suis

artificibus conficiuntur et fabricantur. Mathematici

autem iconiis , sive similitudinibus figurarum illi arti
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congruentibus, quandoque utuntur. Sed hæc quoddam

divinitatis in se videntur habere oraculum ; quod aper

tissime patet per dominum Albertum Magnum in suis

Præstigiis. Illas etiam fatetur Beatus Augustinus IV.

libro Confessionum fabricasse , dicens : « Illos plane

« tarios, quos mathematicos vocant , consulere non

« desistebam . » Et idem caus . xxvi , quæstione secun

da, can . « Illos planetarios. »

Rursus distincta est astrologia ab astronomia .

Nam , teste Hugone in Didascalico , lib . II , c . 11 , « As

« tronomia de lege et habitudine astrorum in eorum

« motibus , sitibus , orbium dispositionibus, et eorum

« quantitatibus et proportionibus, demonstrativis pro

« cessibus investigat ; » ex quibus futuras eclipses,

conjunctiones , et alias stellarum prædicationes præ

dicit . Et hæc est una de septem liberalibus , quæ intel

lectum humanum elevat ad considerationem excellen

tissimi operis Dei , quod est mira fabrica et aula